

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 64,247,931 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	17,263,082 บาท
งบกลาง	รวม	17,263,082 บาท
งบกลาง	รวม	17,263,082 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงาน จ้าง พนักงานจ้างทั่วไป ผู้ดูแลเด็ก และผู้ที่ได้รับสวัสดิการเงิน สมทบกองทุนประกันสังคม ตามประกาศฯ และระเบียบของ ราชการ</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนสำหรับพนักงาน จ้าง พนักงานจ้างทั่วไป ผู้ดูแลเด็ก และผู้ที่ได้รับสวัสดิการเงิน สมทบตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,904,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามโครงการสนับสนุนการ สร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุของรัฐบาล ตามระเบียบที่ กำหนด จำนวน 12 เดือน</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,659,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการตามโครงการ สนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้พิการหรือ ทุพพลภาพของรัฐบาล ตามระเบียบที่กำหนด จำนวน 12 เดือน</p>		

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้ป่วยโรคเอดส์ ตามนโยบายรัฐบาลและระเบียบของทางราชการ จำนวน 500 บาท/คน/เดือน จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน 90,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัยต่าง ๆ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จากสาธารณภัยต่างๆ ที่ส่งผลกระทบต่อชีวิตทรัพย์สินและความเป็นอยู่ของประชาชน โดยส่วนรวม</p> <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	<p>จำนวน 500,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการท้องถิ่น จำนวน 2% ของประมาณการรายรับขององค์การบริหารส่วนตำบล (ไม่รวมเงินอุดหนุน, เงินกู้ยืม หรือใช้จ่ายเงินสะสม)</p>	<p>จำนวน 544,082 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตำบลสมสะอาด ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของเงินค่าบริการสาธารณสุข ที่ได้รับการจัดสรรจากสำนักงานกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)</p>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพ ให้แก่คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับเงินค่าทำศพ (กรณีเสียชีวิตในการปฏิบัติหน้าที่) ตามที่ระเบียบ กฎหมายกำหนด</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,581,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	9,298,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,235,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <p> 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 21,120 บาท จำนวน 253,440 บาท</p> <p> 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน เดือนละ 11,610 บาท/คน จำนวน 278,640 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <p> 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 22,800 บาท</p> <p> 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน เดือนละ 950 บาท/คน จำนวน 22,800 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <p> 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 22,800 บาท</p> <p> 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน เดือนละ 950 บาท/คน จำนวน 22,800 บาท</p>		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 90,720 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงิน ค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,521,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล, รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล, เลขานุสภา องค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกองค์การบริหารส่วน ตำบล ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน ละ11,610 บาท จำนวน 139,320 บาท 2.ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน ละ9,500 บาท จำนวน 114,000 บาท 3.ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน ละ7,560 บาท จำนวน 90,720 บาท 4.ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน ละ7,560 บาท/คน จำนวน 24 คน จำนวน 2,177,280 บาท 		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,063,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,984,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปี เงินเลื่อนขั้นเงินเดือน ประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตาม แผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
<p>2.1 เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ กลาง) ตามประกาศ ระเบียบหนังสือสั่งการของทางราชการ</p> <p>2.2 เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ ต้น) ตามประกาศ ระเบียบหนังสือสั่งการของทางราชการ</p> <p>2.3 เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น) ตามประกาศ ระเบียบหนังสือสั่งการของทางราชการ</p> <p>2.4 เงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ กลาง) ตามประกาศ ระเบียบหนังสือสั่งการของทางราชการ</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,717,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มค่าจ้างในการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี ให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามแผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	109,140 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มต่าง ๆ ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,760,000 บาท

ค่าตอบแทน	รวม	1,240,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	856,000 บาท

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

จำนวน 436,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่

พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิ

ได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

1.2 เงินตอบแทนผู้ช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดทาง

ละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือเงินตอบแทนกรรมการอื่น ๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย

และค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดทาง

ละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือเงินตอบแทนกรรมการอื่น ๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย

และค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดทาง

ละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือเงินตอบแทนกรรมการอื่น ๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย

และค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดทาง

ละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือเงินตอบแทนกรรมการอื่น ๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย

1.3 เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 200,000 บาท

บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่

ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือ

ผู้บริหารท้องถิ่น เช่น ประธานกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นายอำเภอ/ผู้อำนวยการเขต นายทะเบียนอำเภอ/นายทะเบียนท้องถิ่นอนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วยเหลือ

ในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งหรือกรรมการนับคะแนน เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษา

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง

1.4 เงินค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ที่ปฏิบัติ

หน้าที่ช่วยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ที่ได้รับการแต่งตั้งโดยอบต.สมสะอาด ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ. 2562

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	264,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,730,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ โทรทัศน์ หรือสิ่งพิมพ์อื่นๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัยต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	90,000 บาท

2.1 ค่ารับรอง จำนวน 40,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของ
 ขวัญ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการรับรอง
 รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการ
 รับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่
 ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และ
 เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง รวมต้อนรับบุคคลหรือ คณะบุคคล

2.2 ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ เครื่อง
 ใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นๆ
 ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่น ๆ
 ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา
 องค์การบริหารส่วนตำบล หรือคณะกรรมการ หรืออนุกรรมการที่
 ได้รับการแต่งตั้งตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการ
 กระทรวงมหาดไทย

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
 จ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดงานพิธี และรัฐพิธี

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธี งานรัฐพิธีต่างๆ ที่เป็นการ
 แสดงความจงรักภักดี และเทิดทูนสถาบันสำคัญของชาติ เช่น วัน
 เฉลิมพระชนมพรรษา วันรัฐธรรมนูญ และอื่นๆ เป็นไปตาม
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
 จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
 ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
 (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2) หน้าที่ 43ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายโครงการที่ดำเนินการตามนโยบายรัฐบาล	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการที่ดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลที่แจ้งมา ตามหนังสือสั่งการให้ดำเนินการ</p> <p>เช่น การจัดโครงการเฉลิมพระเกียรติ โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและอื่นๆ เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 169 ลำดับที่ 4</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติหน้าที่และศึกษาดูงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาการปฏิบัติงานให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน ผู้สังเกตการณ์ตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและศึกษาดูงานในประเทศไทย ขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 170 ลำดับที่ 6</p>		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในการทำงานของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในการทำงานให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 170 ลำดับที่ 7</p>		

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น เช่น ค่าแบบพิมพ์ ค่าฝึกอบรมโครงการต่าง ๆ ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ในการเลือกตั้ง ค่าประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ เช่น ค่าอัดสปอร์ต ค่าป้ายผ้าไววัลพร้อมติดตั้ง ฯลฯ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการเลือกตั้ง เช่น ค่าหน้ากากอนามัย เฟสชีล เจลแอลกอฮอล์ล้างมือ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเลือกตั้ง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2) หน้าที่ 43ลำดับที่ 3</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้สังเกตการณ์ และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายค่าเดินทางไปราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 170 ลำดับที่ 5</p>		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และค่าพวงมาลา	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และค่าพวงมาลา สำหรับงานพิธี และโอกาสต่าง ๆ เช่น วันปิยะมหาราช, วันข้าราชการพลเรือน ฯลฯ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2) หน้าที่ 43ลำดับที่ 2</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องถ่าย เอกสาร รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำ ครุภัณฑ์อื่น ๆ และ อาคารสถานที่ในสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบล เช่น อาคารอเนกประสงค์ห้องน้ำ ห้องส้วม อาคารห้อง ประชุม ห้องเก็บของ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	440,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในกิจการขององค์การ บริหารส่วนตำบล เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ พิมพ์ ของ ตรายาง ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ น้ำดื่มสำหรับ บริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องเย็บกระดาษ แผนที่ พระ บรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ พรม (ต่อผืน) ม่านปรับแสง (ต่อ ผืน) เครื่องคำนวณเลข พระพุทธรูป แฉกกันห้อง (Partition) ฯลฯ และสิ่งของที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดที่มีอายุใช้งาน เกิน 1 ปี แต่มีราคาไม่เกิน 5,000 บาท เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ ต่างๆ ตู้ต่างๆ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้ กวาด สบู่ ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้ว น้ำ จานรอง มี เครื่องบดอาหาร กระจกน้ำร้อน ถัง แก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งสำหรับรถยนต์ ส่วนบุคคลและรถจักรยานยนต์ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยาง ใน สายไมล์ น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก หม้อน้ำกันชน ฟิล์ม กรองแสง แม่แรง กุญแจปากตาย สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย จราจร เป็นต้น</p>		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับเครื่องจักรกลต่าง ๆ รถยนต์ต่าง ๆ ของ อบต. และเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา ถ่าน ฟืน แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์มถ่ายรูป เมมโมรีการ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอ แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม ค่าจัดทำวารสารองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจัดทำป้ายผ้าไว้นิลประชาสัมพันธ์กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล และอื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตลับหมึกสำหรับเลเซอร์ปริ้นเตอร์ ค่าหมึกพิมพ์ สำหรับอิงค์เจทปริ้นเตอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ แป้นพิมพ์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป(Ram) cut sheet feeder Printer switching box, Hub, แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet card, LanCard, Antivirus card, เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD Rom) แบบออปติคัล (Optical) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ</p>	จำนวน	80,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	350,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้กระแสไฟฟ้าของที่ทำการสำนักงาน ตลอดจนค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะเกินสิทธิขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>	จำนวน	300,000 บาท

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าส่งแฟกซ์ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) และอื่น ๆ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม รวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการใช้บริการ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องกับเว็บไซต์ของสำนักงาน อบต.		

งบลงทุน	รวม	1,493,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,493,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อชุดรับแขก พร้อมโต๊ะกลางกระจก	จำนวน	9,500 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก พร้อมโต๊ะกลางกระจก (ที่นั่ง 3+1+1+โต๊ะกลาง) จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 9,500 บาท ขนาด 3 ที่นั่ง จำนวน 1 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า50 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า165เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า60 เซนติเมตร, ขนาด 1 ที่นั่ง จำนวน 2 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า50 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า60 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า60 เซนติเมตร และโต๊ะกลางหน้ากระจก ตัวโครงเหล็ก กว้างไม่น้อยกว่า 36 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า75 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า38 เซนติเมตร กระจกสีชาดำ กว้างไม่น้อยกว่า 53 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 91 เซนติเมตร หนาไม่น้อยกว่า 5 มิลลิเมตร</p>		
จัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหารชนิดหนังสีดำ	จำนวน	32,500 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหารชนิดหนังสีดำ จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 6,500 บาท รวมเป็นเงิน 32,500 บาท กว้างไม่น้อยกว่า 65 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 60เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 110 เซนติเมตร สามารถหมุนได้รอบตัว สามารถปรับระดับเพิ่ม-ลดระดับที่นั่ง ปรับพนักตั้งตรงและเอนตัวได้ ด้วยคันโยกด้านข้าง มีที่พักแขน 2 ข้าง มีล้อเลื่อน 5 แฉก สำหรับเคลื่อนย้าย สามารถรองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม</p>		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสีดำ	จำนวน	68,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสีดำ ใช้ในสำนักปลัดฯ และห้องประชุมสภาฯ จำนวน 34 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท รวมเป็นเงิน 68,000 บาท กว้างไม่น้อยกว่า 50 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 55 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 90 เซนติเมตร สามารถหมุนได้รอบตัว สามารถปรับระดับเพิ่ม-ลดระดับที่นั่ง ปรับพนักตั้งตรงและเอนตัวได้ ด้วยคันโยกด้านข้าง มีที่พักแขน 2 ข้าง มีล้อเลื่อน 5 แฉกสำหรับเคลื่อนย้าย สามารถรองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 85 กิโลกรัม</p>		

<p>จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต สีเทา จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 11,000 บาท กว้างไม่น้อยกว่า 106 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 66 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร หน้าโต๊ะติดตั้งกระจกใส มี 4 ลื่นชัก กุญแจล็อก</p>	<p>จำนวน 11,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 40,000 บาท สีขาว หน้าโต๊ะผลิตจากวัสดุพลาสติกพอลิเอทิลีนกว้างไม่น้อยกว่า 152 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 76 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 74 เซนติเมตรพร้อมตัวล็อกขาโต๊ะป้องกันขาโต๊ะพับงอเมื่อการใช้งาน รองขาโต๊ะด้วยพลาสติกแข็ง ป้องกันสั่นและกันรอยขีดข่วนบนพื้นผิว มีคลิปล็อกขาเพื่อการจัดเก็บที่สะดวกต่อการเคลื่อนย้าย</p>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อโต๊ะห้องประชุมสภา ฯ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะห้องประชุมสภาฯ จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท สีบิช-เทาดำ ผลิตจากไม้ Particle Board เกรด A โต๊ะ (Top) หนา 25 มิลลิเมตร ปิดขอบ PVC Edge เคลือบผิวด้วย Melamine กันน้ำ ทนต่อความร้อน และรอยขีดข่วนได้ดี รองขาโต๊ะชนิดเหล็กเกลียว หมุนปรับระดับได้ตามความเหมาะสมของพื้นที่ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร</p>	<p>จำนวน 22,500 บาท</p>
<p>จัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น ขนาด 20 นิ้ว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น ขนาด 20 นิ้ว จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 1,800 บาท รวมเป็นเงิน 7,200 บาท มี 5 ใบพัดขึ้นไป ปรับระดับสูงต่ำได้ไม่น้อยกว่า 100 เซนติเมตร ปรับความแรงได้ 3 ระดับ ปรับสายจ่าย-ขาอัตโนมัติ ปรับขึ้น-ลงได้ด้วยมือ ความยาวของสายไฟไม่น้อยกว่า 240 เซนติเมตร แบบฉนวน 2 ชั้น มีใบรับประกันสินค้า มี มอก.</p>	<p>จำนวน 7,200 บาท</p>

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน	จำนวน	854,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน จำนวน 1 คัน ๆ ละ 854,000 บาท ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ แบบดับเบิ้ลแค็บ มีคุณลักษณะดังนี้เป็นกระบะสำเร็จรูปห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ราคารวมภาษีสรรพสามิต (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์เดือน ธันวาคม 2563)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	129,600 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 32,400 บาท เป็นเงินจำนวน 129,600 บาท ราคารวมค่าติดตั้ง มีคุณลักษณะดังต่อไปนี้

- ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
- เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์เดือน ธันวาคม 2563)

ค่าจัดซื้อเครื่องเสียง-ไมค์พร้อมติดตั้งลำโพงห้องประชุมสภา (ไมค์ ลำ จำนวน 235,000 บาท
โพง มิกซ์แอมป์) อุปกรณ์ครบชุด

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียง-ไมค์พร้อมติดตั้งลำโพงห้องประชุมสภา (ไมโครโฟนชุดประชุมประธานระบบดิจิทัล, ไมโครโฟนชุดผู้เข้าร่วมประชุมระบบดิจิทัล, ชุดไมค์ลอยมือถือระบบดิจิทัล, เครื่องควบคุมและจ่ายไฟไมโครโฟนชุดประชุมระบบดิจิทัล, ลำโพงติดผนัง แบบ 2 ทาง, มิกซ์, เพาเวอร์แอมป์ระบบดิจิทัล เครื่องจ่ายไฟแบบเรียงลำดับระบบดิจิทัล) อุปกรณ์ครบชุด

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อตู้น้ำ น้ำเย็น-น้ำร้อน พลาสติก (ถังคว่ำ) แบบ 2 ก๊อก จำนวน 5,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้น้ำ น้ำเย็น-น้ำร้อน พลาสติก (ถังคว่ำ) แบบ 2 ก๊อก จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 5,500 บาท สามารถทำน้ำเย็น-น้ำร้อนได้, โครงสร้างใช้พลาสติก ABS แข็งแรง ปลอดภัย, มี มอก.คอมเพรสเซอร์ พร้อมรับประกันคอมเพรสเซอร์อย่างน้อย 2 ปี, การใช้กระแสไฟฟ้า 220 V. /50Hz./60 Hz., ระบบตัดไฟอัตโนมัติ และควบคุมอุณหภูมิโดย Thermostat เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม2563)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Networkแบบ จำนวน 8,900 บาท
ที่ 1 (28 หน้า/นาทิต)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทิตจำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษรวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม2563)

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด800 VA จำนวน 2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม2563)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำ เช่น เปลี่ยนกระบอกท้ายรถบรรทุก เปลี่ยนถังบรรจุน้ำองรถบรรทุกน้ำ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนโครงการสนับสนุนการบริหารงานของสถานที่กลาง ศูนย์ปฏิบัติร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการบริหารงานของสถานที่กลาง ศูนย์ปฏิบัติร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็นหน่วยบริหารงาน ประจำปี 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 22</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,132,552 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,243,224 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,243,224 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,566,420 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง ตามแผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559 ประกาศวันที่ 10 มีนาคม 2559</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มสำหรับบุญมิ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ในตำแหน่งผู้บริหารที่มีสิทธิรับเงินประจำตำแหน่ง ตามระเบียบของทางราชการ ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 28 เมษายน 2559</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	534,804 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง เงิน เพิ่มค่าจ้างในการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ตามแผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2547</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของ อบต. ที่มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มต่าง ๆ ตามระเบียบของทางราชการ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	853,328 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	423,328 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	265,328 บาท
<p>1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้าง รวม 265,328 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2565</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในกองคลังที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2549</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของพนักงาน ลูกจ้าง ของส่วนการคลัง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายค่าเดินทางไปราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบประกาศตลอดจนหนังสือสั่งการต่างๆ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอด ฌ ทำอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561 – 2564 หน้าที่ 152 ลำดับที่ 5		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร โทรสาร และอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์กรคลัง		

ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในกิจการของส่วนการคลัง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ กาว แฟ้ม สมุด บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ของ ตรายาง ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ ที่ฉูพื้น เครื่องเย็บกระดาษ พรหม(ต่อผืน) มูลี่ ม่าน ปรับแสง(ต่อผืน) แผงกั้นห้อง(Partition) ฯลฯ และสิ่งของที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด ที่มีอายุใช้งานเกิน 1 ปี แต่มีราคาไม่เกิน 5,000 บาท เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กล่องพลาสติกและอื่นๆ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่สำหรับใช้ในกิจการของ อบต. เช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มถ่ายรูป เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์ วิดีโอ แผ่นซีดี) ป้ายผ้าไวเนลประชาสัมพันธ์กองคลัง และอื่นๆ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตีพิมพ์หมึกสำหรับเลเซอร์ปริ้นเตอร์ ค่าหมึกพิมพ์สำหรับอิงค์เจทปริ้นเตอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง แม้าส์ แป้นพิมพ์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป (ram) cut sheet feeder Printer switching box , Hub , แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) เช่น Ethernet card, LanCard , Antivirus card เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์(Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD Rom) แบบออปติคัล(Optical) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	80,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) และอื่นๆ</p>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม รวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการใช้บริการ ค่าเช่าพื้นที่และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเว็บไซต์ ของสำนักงาน อบต.</p>		
งบลงทุน	รวม	36,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	36,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานสำหรับพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท ขนาดไม่น้อยกว่า 57 x 62 x 98 - 103 ซม. ปรับขึ้นลงด้วยระบบไฮดรอลิก</p>		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	379,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	379,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	379,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	379,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปี เงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน</p>		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	385,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	385,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ สมาชิกอปพร. ที่ปฏิบัติหน้าที่ประจำศูนย์ อปพร. และปฏิบัติในการช่วยเหลือราชการ ราษฎร ตามคำสั่งแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดตรวจบริการประชาชน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดตรวจบริการประชาชน ตามโครงการป้องกัน ลดอุบัติเหตุทางถนนและจุดตรวจบริการประชาชน ในช่วงเทศกาลปีใหม่ และสงกรานต์ เช่น ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และอื่น ๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 145 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเบื้องต้น</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเบื้องต้น เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร น้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	185,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ชุดฝึก อปพร. หรือ ชุดปฏิบัติการ อปพร.) จำนวน 50 ชุด ๆ ละ 2,500 บาท เช่น ชุดฝึก อปพร./ชุดปฏิบัติการ เสื้อ กางเกง ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก เป็นต้น</p>	จำนวน	125,000 บาท

วัสดุเครื่องดับเพลิง

จำนวน

60,000 บาท

1. ค่าวัสดุสายส่งน้ำดับเพลิง ขนาด1.5 นิ้ว จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อค่าวัสดุสายส่งน้ำดับเพลิง จำนวน 2 เส้น ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20เมตร เป็นสายส่งน้ำดับเพลิงชนิด 3 ชั้น ทอด้วยใยสังเคราะห์ Fiber ตลอดทั้งเส้น แนวตั้งและแนวนอน ชนิดผ้าใบสีแดง มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.5 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 20 เมตร ปลายทั้งสองข้างของสายมีข้อต่อแบบสวมเร็ว ขนาด 2.5 นิ้ว ทำด้วยทองเหลืองยึดติดแน่นกับสายในข้อต่อตัวเมีย มีสปริงที่ทำด้วยสแตนเลสปลอดภัยสนิมที่หูดึงทั้ง 2 ข้าง

2. ค่าวัสดุสายส่งน้ำดับเพลิง ขนาด 2.5 นิ้ว จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อค่าวัสดุสายส่งน้ำดับเพลิง จำนวน 1 เส้น ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20เมตร เป็นสายส่งน้ำดับเพลิงชนิด 3 ชั้น ทอด้วยใยสังเคราะห์ Fiber ตลอดทั้งเส้น แนวตั้งและแนวนอน ชนิดผ้าใบสีแดง มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2.5 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 20 เมตร ปลายทั้งสองข้างของสายมีข้อต่อแบบสวมเร็ว ขนาด 2.5 นิ้ว ทำด้วยทองเหลืองยึดติดแน่นกับสายในข้อต่อตัวเมีย มีสปริงที่ทำด้วยสแตนเลสปลอดภัยสนิมที่หูดึงทั้ง 2 ข้าง

งานจราจร	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอบรมวินัยจราจร สำหรับเด็กและเยาวชน	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมวินัยจราจร สำหรับเด็กและเยาวชน ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร น้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 145 ลำดับที่ 2</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,457,435 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,514,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,514,460 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,267,960 บาท
<p> 1.1 เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 665,040 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามแผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน</p> <p> 1.2 เงินเดือนพนักงานครู จำนวน 2,602,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานครู สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามแผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
<p> เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 12 เดือน</p>		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลในตำแหน่งนักบริหารกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และผู้มีสิทธิรับเงินประจำตำแหน่ง ตามระเบียบของทางราชการ จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน 42,000 บาท</p>
<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ค่าตอบแทน ให้กับพนักงานครู สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ของผู้มีสิทธิรับเงินวิทยฐานะ จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน 478,800 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>5.1 ค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 416,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนพิเศษในการประเมินผลการปฏิบัติงาน ร้อยละ 3-5 ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามแผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน</p> <p>5.2 ค่าจ้างพนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1,251,540 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก ค่าตอบแทนพิเศษในการประเมินผลการปฏิบัติงาน ร้อยละ 3-5 ให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามแผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน 1,667,700 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>6.1 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และผู้มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มต่าง ๆ ตามระเบียบของทางราชการ</p> <p>6.2 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และผู้มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มต่าง ๆ ตามระเบียบของทางราชการ</p>	<p>จำนวน 34,000 บาท</p>

งบดำเนินงาน	รวม	884,975 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	509,975 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	399,975 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ สำหรับกองการศึกษาฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ กองท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ครูผู้ดูแลเด็ก และผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2549</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	255,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ โฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 172 ลำดับที่ 12</p>		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองการตรวจราชการของกองการศึกษา)และเลี้ยงรับรองอื่น ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษาฯ และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายค่าเดินทางไปราชการ ขององค์การบริหารองศาตำบล ตามระเบียบประกาศตลอดจนหนังสือสั่งการต่าง ๆ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจุด ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาและการศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 171 ลำดับที่ 8		

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลา พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ สำหรับงานพิธี เนื่องในโอกาสต่าง ๆ เช่น วันครู เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565</p> <p>หน้าที่ 167 ลำดับที่ 13</p>		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าบำรุงสถานที่ ค่าจ้างพาหนะ ค่าวิทยากร ค่าจัดทำคู่มือบัตร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565</p> <p>หน้าที่ 166 ลำดับที่ 7</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องทำน้ำเย็น เครื่องกรองน้ำ และอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษาฯ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในกิจการของกองการศึกษาฯ เช่น ปากกา ดินสอ ผ้าหมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ของ ตรายาง ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ เครื่องเย็บกระดาษ ที่ถูพื้น และอื่นๆ และสิ่งของที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดที่มีอายุใช้งานเกิน 1 ปี แต่มีราคาไม่เกิน 5,000 บาท เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ตู้ เป็นต้น และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 173 ลำดับที่ 15</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง มีด เครื่องบดอาหาร กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส ไมโครเวฟ และอื่นๆ สำหรับกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต. และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 173 ลำดับที่ 16</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตลับหมึกสำหรับเลเซอร์ปริ้นเตอร์ ค่าหมึกพิมพ์สำหรับอิงค์เจทปริ้นเตอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ แป้นพิมพ์ แผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป(Ram) cut sheet feeder เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD Rom)แบบออปติคอล(Optical) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 174 ลำดับที่ 18</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 170 ลำดับที่ 5</p>		
งบลงทุน	รวม	58,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	58,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 57 ซม. ยาว 62 ซม. สูง 98-103 ซม. ปรับขึ้นลงด้วยระบบไฮดรอลิก(สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่เจริญ)และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 15</p>		
จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	55,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต พร้อมกระจก จำนวน 10 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 106 ซม. ยาว 66 ซม. สูง 75 ซม. ลื่นชัก 4 ช่อง มีที่พับเท้า(สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 14</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	8,031,018 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,906,618 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,612,925 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (วัสดุสื่อการเรียนการสอน)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายให้โครงการวัสดุสื่อการเรียนการสอน/รายหัว สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 160 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	365,500 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 161 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	1,106,175 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กเล็ก (อุปกรณ์การเรียน)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาสำหรับเด็กเล็ก ได้แก่ ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 161-162 ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	141,250 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	2,293,693 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	2,293,693 บาท
1.1 ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียน จำนวน 1,881,710 บาท		
เพื่อเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ . เขต 5 ในเขต อบต.ตำบลสมสะอาด จัดสรรให้เด็กนักเรียนชั้นอนุบาล – เด็กนักเรียนประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 โรงเรียน และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 160 ลำดับที่ 2		
1.2 ค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 411,983 บาท		
เพื่อเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 160 ลำดับที่ 4		
งบเงินอุดหนุน	รวม	4,124,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	4,124,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน	4,124,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนต่าง ๆ ในสังกัด สพฐ. เขต 5 ที่อยู่ในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ตามโครงการอาหารกลางวัน จัดสรรเด็กนักเรียนชั้นอนุบาล – เด็กนักเรียนประถมศึกษาปีที่ 6 หรือตามที่ได้รับการสรรจัด จำนวน 5 โรงเรียน และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 160 ลำดับที่ 1		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการ Big Cleaning Day	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ Big Cleaning Day ประจำปีงบประมาณ 2565 ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 15		
โครงการจัดการขยะมูลฝอยชุมชนแบบบูรณาการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ ประจำปีงบประมาณ 2565 ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 158ลำดับที่ 14		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	650,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	390,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและสัตว์เลี้ยงอื่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และสัตว์เลี้ยงอื่น ประจำปีงบประมาณ 2565 ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 150 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการสำรวจสุนัข แมว และสัตว์เลี้ยงอื่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจสุนัข แมว และสัตว์เลี้ยงอื่น ประจำปีงบประมาณ 2565 ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 157 ลำดับที่ 13</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับใช้เป็นส่วนผสมน้ำมันกำจัดขยะ และใช้เป็นเชื้อเพลิงสำหรับใช้เป็นเชื้อเพลิงเครื่องพ่นหมอกควันกำจัดขยะมูลฝอยโรดไ้เลือดออก</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสารเคมีชนิดผง (ทรายอะเบทกำจัดลูกยุง) สำหรับใช้ในการกำจัดลูกยุงลาย และน้ำยาฉีดพ่นยุงเพื่อกำจัดยุงลาย เพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก</p>	จำนวน	200,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสำหรับการดำเนินการตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงบประมาณสำหรับการดำเนินการตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ให้กับหมู่บ้านใน
ตำบลสมสะอาด หมู่บ้านละ 20,000 บาท เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2)
หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.	จำนวน	200,000 บาท

เพื่อเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ของ อปท. ในการช่วยเหลือผู้ประสบภัยต่าง ๆ หรือให้การ
ช่วยเหลือประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนใน
พื้นที่ตำบลสมสะอาดเช่น การช่วยเหลือประชาชนด้านพัฒนา
คุณภาพชีวิตในการดำรงชีวิตอัคริภัย วาดภัย อุทกภัย และภัย
สาธารณะอื่น ๆ ตามหลักเกณฑ์การตั้งงบประมาณช่วยเหลือผู้
ประสบภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 และ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
หน้าที่ 144 ลำดับที่ 2

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,982,784 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,946,364 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,946,364 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,202,718 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองช่างตามแผนอัตรากำลังของ พนักงาน จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับพนักงานส่วนตำบลใน ตำแหน่งผู้บริหารกองช่างหรือผู้มีสิทธิ์รับเงินประจำตำแหน่งใน กองช่าง ตามระเบียบทางราชการ</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	653,796 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง เงินเพิ่มค่าจ้างในการประเมินการปฏิบัติงาน ประจำปีให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองช่าง ตามแผนพัฒนาอัตราก ำลังของพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	47,850 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าต่างๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างกองช่าง ที่มีสิทธิ์ได้รับเงินเพิ่ม ต่างๆ ตามระเบียบของทางราชการ</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	896,420 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	366,420 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	290,420 บาท
<p>1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นเงิน 140,420 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง</p> <p>1.2 ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงาน คณะกรรมการจัดซื้อ - จัดจ้างและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง เป็นเงิน 150,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้ควบคุมงาน,คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างในกองช่าง</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในกองช่างที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายเป็นเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2549</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือปกหนังสือ ค่าซั๊กฟอก ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาแรงงาน ซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างต่างๆ เช่น ซ่อมแซมบ่อบาดาล และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เช่น ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของกองช่าง) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี และเลี้ยงรับรองอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงาน ลูกจ้างของกองช่าง ผู้สังเกตการณ์ และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายค่าเดินทางไปราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบประกาศตลอดจนหนังสือสั่งการต่างๆ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
ค่าใช้จ่ายในการทดสอบคุณภาพน้ำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทดสอบคุณภาพน้ำของโครงการก่อสร้างระบบประปาหรือโครงการอื่นๆ ที่กำหนดให้มีการทดสอบคุณภาพน้ำ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา</p> <p>ทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้น เครื่องถ่ายเอกสาร รถในกองช่าง และอาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง เช่นอาคารอเนกประสงค์ในหมู่บ้าน ถนนลาดยาง ถนน คสล. ในเขต อบต. (วงเงินซ่อมแซมไม่เกิน 5,000 บาท)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับใช้กิจการของกองช่าง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ กาว แฟ้ม สมุด ประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอง ตายาง เครื่องเย็บกระดาษ ภาพเขียน ภาพถ่าย แผนที่ ที่ฉูพื้น แผงปิดประกาศ เครื่องคำนวณเลข แผงกั้นห้อง(Partition) ฯลฯ และสิ่งที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดที่มีอายุใช้งานเกิน 1 ปี แต่มีราคาไม่เกิน 5,000 บาท เช่น โต๊ะต่างๆ ตู้ต่างๆ เป็นต้น</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสำหรับการซ่อมแซมไฟฟ้าอาคารสำนักงาน เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตไฟฟ้า เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือก้าน แผงบังคับทางไฟฟ้า ไฟฉาย สปอร์ตไลท์ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ และวัสดุไฟฟ้าอื่นๆ ในการซ่อมแซมไฟฟ้าอาคารสำนักงาน อาคารอเนกประสงค์</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างหรือซ่อมแซมสำนักงาน อาคารสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. รวมทั้งการก่อสร้างที่ อบต. ดำเนินการเอง เช่น ไม้ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก หิน กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม เหล็กเส้น ยางมะตอย แอสฟัลท์ติกสำเร็จรูป ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา และวัสดุก่อสร้างอื่นๆ</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ กองช่าง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก หม้อน้ำมันกันชน ฟิล์มกรองแสง แม่แรง กุญแจปากตาย สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร เป็นต้น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ต่างๆ ของกองช่างและเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ฟืน แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่สำหรับใช้ในกิจการของกองช่าง เช่น พู่กันและสี ฟิล์มถ่ายภาพ เมมโมรีการ์ด ภาพถ่ายดาวเทียม</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตลับหมึกสำหรับเลเซอร์ปริ้นเตอร์ ค่าหมึกพิมพ์สำหรับอิงค์เจทปริ้นเตอร์ แผ่นกรองแสงกระดาษต่อเนือง เม้าส์ แป้นพิมพ์ แผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรีชิป(cut sheet feeder Printer switching box, Hub แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet card, LanCard, Antivirus card เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์(Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD Rom) แบบออปติคัล(Optical) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาทฯลฯ</p>		

งบลงทุน	รวม	140,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	140,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
แก้อัสนักงานสีดำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแก้อัสนักงานสีดำ จำนวน 4 ตัว โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. แก้อัสนักงานล้อเลื่อน 2. พนักพิงและเบาะหนังหุ้มหนัง 3. มีที่วางแขน 4. ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก ล้อไนลอนคู่ สีดำ 5. สามารถโยกเอนและหมุนได้รอบตัว 6. ปรับระดับแก้อัสนักงาน Gas Lifting 7. ปรับระดับความสูงของแก้อัสนักงานได้ ระหว่าง 90 - 110 เซนติเมตร 8. รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 100 กิโลกรัม <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที 10 ลำดับที่ 23</p>		
ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก สีเทาสลัก 4 ชั้น จำนวน 2 ตู้ โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 4 ชั้น 2. บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก 3. แผ่นชั้นวางปรับได้ 3 แผ่น 4. สำหรับจัดเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ 5. สีเทาสลัก 6. ขนาด กว้าง 91.7 ลึก 45.7 สูง 185 เซนติเมตร/ตู้ <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที 9 ลำดับที่ 22</p>		

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งซัมเมอร์ส ประปาหมู่บ้านพร้อมอุปกรณ์ จำนวน	จำนวน	60,000 บาท
2 จุด หมู่ 11 บ้านราษฎร์สำราญ		

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งซัมเมอร์ส ประปาหมู่บ้านพร้อมอุปกรณ์ ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 2 จุด หมู่ 11 บ้านราษฎร์สำราญ สำหรับใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาประปาหมู่บ้าน ตามระเบียบมหาดไทยว่าด้วยการบริหารกิจการและบำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน พ.ศ. 2548 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 3) (ลำดับ 2)

ครุภัณฑ์สำรวจ

ค่าเทปสายไฟ(เทปวัดระยะ)	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปสายไฟ(เทปวัดระยะ) จำนวน 2 อัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. สายเทปทำด้วยวัสดุไฟเบอร์กลาส
2. เทปมีความยาว 100 เมตร
3. มีตัวเลขบอกทุกระยะ 10 เซนติเมตร และขีดแบ่งแยกทุกๆ 1 เซนติเมตร
4. หน้ากว้างของเส้นเทปไม่เกิน 6 มิลลิเมตร และหนาไม่เกิน 2 มิลลิเมตร

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 3) (ลำดับ 2)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHZ และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ

(Level)เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

3. มีหน่วยประมวลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

3.1 เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3.2 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3.3 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

4. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ

Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

9. มีแป้นพิมพ์และเมาส์

10. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 26

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	940,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าละวิทยุสำหรับการซ่อมแซม
ไฟฟ้าสาธารณะ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์
ไฟฟ้า เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือก้าน และวัสดุไฟฟ้า
อื่นๆ ในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ลำโพง ไมโครโฟน ขา
ตั้งไมโครโฟน แผงบังคับทางไฟ ไฟฉาย สปอร์ตไลท์ เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	840,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	840,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อการขยายเขต ไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ (สายบ้านนางสายฝน โปธิ์กมล - บ้านนายประหยัด ชุมชัย)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดช อุดม เพื่อการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ 12 บ้านใหม่เจริญ (สาย บ้านนางสายฝน โปธิ์กมล - บ้านนายประหยัด ชุมชัย) เสာแรง ต่ำ 2 ต้น (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคอำเภอเดชอุดม) (หน้า 7) (ลำดับ 20)		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ หมู่ที่ 10 (จากนางางวิไล สายโสม - นานายสมใจ เสนา)	จำนวน	60,000 บาท
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ (จากบ้านนายจำลอง วิบูลย์ - บ้าน นางสงวน ทองละมุน)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดช อุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ (จาก บ้านนายจำลอง วิบูลย์ - บ้านนางสงวน ทองละมุน) เสาแรง ต่ำ 3 ต้น (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคอำเภอเดชอุดม) (หน้า 7) (ลำดับ 19)		

<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (สายจากที่นายนายถาวร สีจำปา - ถนนสาย 24)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (สายจากที่นายนายถาวร สีจำปา - ถนนสาย 24) เสาแรงต่ำ 3 ต้น (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม) (หน้า 3) (ลำดับ 3)</p>		
<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ (แยกนายนายสว่าง อุตโล - ฝายน้ำล้นห้วยอารีย์)</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ (แยกนายนายสว่าง อุตโล - ฝายน้ำล้นห้วยอารีย์) (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม) (หน้า 4) (ลำดับที่ 6)</p>		
<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมหม้อแปลง หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ(สายจากนางหนูแดง พันธุ์พรหม - ห้วยอารอง)</p>	จำนวน	370,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมหม้อแปลง หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ(สายจากนางหนูแดง พันธุ์พรหม - ห้วยอารอง) (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม) (หน้า 4) (ลำดับที่ 7)</p>		
<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 11 บ้านราษฎร์สำราญ (สายนายนายคำ - ธิมาบุตร)</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 11 บ้านราษฎร์สำราญ (สายนายนายคำ - ธิมาบุตร) เสาแรงต่ำ 8 ต้น (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม) (หน้า 7) (ลำดับ 17)</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	400,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	350,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำประชาคม ประชาพิจารณ์หมู่บ้าน/ตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นการส่งเสริมการจัดทำแผนหมู่บ้าน/ชุมชน การจัดทำประชาคมแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่นตามโครงการจัดทำประชาคมแผนชุมชน/หมู่บ้าน/ตำบล เพื่อจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน/ชุมชน แผนพัฒนาตำบล และประชาคม ประชาพิจารณ์อื่น ๆ เพื่อส่งเสริมกระบวนการประชาธิปไตยชุมชน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 175 ลำดับที่ 20		
โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชนและการมีส่วนร่วม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชนและการมีส่วนร่วม ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 143 ลำดับที่ 9		
โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 140 ลำดับที่ 2		

โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนตามกฎหมายจัดตั้ง อปท. ที่เกี่ยวข้องกับอำนาจหน้าที่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนตามกฎหมายจัดตั้ง อปท. ที่เกี่ยวข้องกับอำนาจหน้าที่ให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 142ลำดับที่ 8</p>		
โครงการอบรมอาชีพพระยาสัน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาชีพพระยาสัน ให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไป</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 1</p>		
อุดหนุนโครงการบูรณาการป้องกัน แก้ไขปัญหาเสพติด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการบูรณาการป้องกัน แก้ไขปัญหาเสพติด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 2</p>		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาส่งเสริมพัฒนาการของเด็กเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเพื่อส่งเสริมพัฒนาการของเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในตำบล ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ในการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขันกีฬาค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าอื่น ๆ ที่จำเป็นในการแข่งขัน เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 166 ลำดับที่ 8		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการขอรับงบประมาณจัดทำต้นเทียนพรรษา อำเภอเดชอุดม ประจำปี 2565	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ อบต.เมืองเดช ตามโครงการขอรับงบประมาณจัดทำต้นเทียนพรรษาประกวดในงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษาจังหวัดอุบลราชธานี ประจำปี 2565 และเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 155 ลำดับที่ 5		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	8,265,200 บาท
งบลงทุน	รวม	8,265,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	8,265,200 บาท
ค่าถมดิน		
ถมดินภายในที่ทำการ อบต.สมสะอาด	จำนวน	276,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินภายในที่ทำการ อบต.สมสะอาด ขนาด กว้าง 14.50 เมตร ยาว 96 เมตร ลึก 1.60 เมตร ปริมาตร ดินถมไม่น้อยกว่า 2,227.20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยแต่ง ให้เรียบร้อย ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตาม แบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 32) (ลำดับ 109)		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านม่วงพร้อมประตูสแตนเลส หมู่ 10	จำนวน	96,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านม่วงพร้อม ประตูสแตนเลส หมู่ 10 ขนาดกว้าง 2.0 เมตร ยาว 5 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 31) (ลำดับ 106)		
ก่อสร้างป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์สำราญ หมู่ 11	จำนวน	64,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์ สำราญ หมู่ 11 ขนาดกว้าง 2.5 เมตร ยาว 5 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (หน้า 31) (ลำดับ 106)		

ก่อสร้างลาน คสล. ข้างอาคารที่ทำการ อบต.สมสะอาด ด้านทิศ จำนวน 56,000 บาท
ตะวันตก

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลาน คสล. ข้างอาคารที่ทำการ อบต.สม
สะอาด ด้านทิศตะวันตก กว้าง 4.40 เมตร
ยาว 18.60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 78.84 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สม
สะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 33) (ลำดับ 116)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลงไหล่ทางทั้งสองข้าง หมู่ จำนวน 494,300 บาท
7 (สายจากโรงน้ำดื่ม - แยกทุ่งเกษม) เชื่อมบ้านโนนดู่ ม.7 ต.โคก
ชำแระ อ.ทุ่งศรีอุดม

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลงไหล่
ทางทั้งสองข้าง หมู่ 7 บ้านสวนฝ้าย (สายจากโรงน้ำดื่ม - แยกทุ่ง
เกษม) เชื่อมบ้านโนนดู่ ม.7 ต.โคกชำแระ อ.ทุ่งศรีอุดม
กว้าง 5 เมตร ยาว 168 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ
ละ 0.50 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 40 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่อบ
ต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียด
ตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (หน้า 15) (ลำดับ 47)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 บ้านสมสะอาด เชื่อมบ้าน จำนวน 494,300 บาท
หนองปอ หมู่ 7 ต.หนองอ้อ อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 บ้านสม
สะอาด เชื่อมบ้านหนองปอ หมู่ 7 ต.หนองอ้อ อ.ทุ่งศรีอุดม
จ.อุบลราชธานี กว้าง 5 เมตร ยาว 168 เมตร หนา 0.15
เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่
ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.50 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 33.60 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (ราย
ละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
(หน้า 8) (ลำดับ 1)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 11 (สายโรงสีชุมชน บ้าน จำนวน 488,400 บาท
นางดี แสงสว่าง ต่อจากจุดเดิม)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 11 (สายโรง
สีชุมชนบ้านนางดี แสงสว่าง ต่อจากจุดเดิม) กว้าง 4 เมตร
ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 820
ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ 0.50
เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 41 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สม
สะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตาม
ที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (หน้า 22) (ลำดับ 72)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 บ้านท่าหลวง (สายดอน จำนวน 495,300 บาท
ปู่ตา - แยกนายนายกศรี ทองประสาน)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 บ้านท่า
หลวง (สายดอนปู่ตา - แยกนายนายกศรี ทองประสาน)
กว้าง 4 เมตร ยาว 208 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสอง
ข้างๆ ละ 0.50 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 50 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ราย
ละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 10) (ลำดับ 9)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 บ้านนาดี (จากสามแยก จำนวน 593,200 บาท
โนนหนองค้ำ - นานายสนอง ทองวิเศษ)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 บ้านนา
ดี (จากสามแยกโนนหนองค้ำ - นานายสนอง ทอง
วิเศษ) กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร มี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้ง
สองข้างๆละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 30
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียด
ตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1
ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
(หน้า 15) (ลำดับ 28)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านม่วง (สาย โคกกลาง – นานายโกศล ประถม) จำนวน 495,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านม่วง (สายโคกกลาง – นานายโกศล ประถม) กว้าง 4 เมตร ยาว 208 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 832 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 41.60 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 24) (ลำดับ 74)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านม่วงสามัคคี (จาก นานางยุพิน คำงาม – หนองนกระบา) จำนวน 493,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านม่วงสามัคคี (จากนานางยุพิน คำงาม -หนองนกระบา) กว้าง 4 เมตร ยาว 208 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 832 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 24.96 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด)) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 28) (ลำดับ 93)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (สายนายถวัลย์ โคตรธานี - สายแยกนางสมพร กัญญา) จำนวน 593,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (สายนายถวัลย์ โคตรธานี - สายแยกนางสมพร กัญญา)

กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 13) (ลำดับ 21)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (สายบ้านนางแหม่ม นัยนิตย์ - บ้านนางบุญเลิศ กัญญาชาติ) จำนวน 156,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (สายบ้านนางแหม่ม นัยนิตย์ - นางบุญเลิศ กัญญาชาติ)

กว้าง 4 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 264 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 7.92 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 13) (ลำดับ 20)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านโนนสนาม (จากบ้านโนนสนาม - ห่องไร่) จำนวน 630,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านโนนสนาม (จากบ้านโนนสนาม - ห่องไร่)

กว้าง 5 เมตร ยาว 215 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,250 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (ลำดับ 47) หน้า 19)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านหนองบัวหลวง (ต่อ จำนวน 495,400 บาท
จากจุดเดิมนายทรงสันต์ แก่นกุล - นางบุญมี หินศรี)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้าน
หนองบัวหลวง (ต่อจากจุดเดิมนายทรงสันต์ แก่นกุล - นานาง
บุญมี หินศรี) กว้าง 4 เมตร ยาว 209 เมตร
หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 836 ตารางเมตร งานลง
ลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 25.08 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
(หน้า 22) (ลำดับ 63)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน จำนวน 41,600 บาท
ใหม่เจริญ หมู่ 12

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าสู่ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่เจริญ หมู่ 12 กว้าง 4 เมตร ยาว 20.5
เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 82 ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
(หน้า 31) (ลำดับ 105)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปา หมู่ที่ 12 บ้านใหม่ จำนวน 94,800 บาท
เจริญ (บ้านนายจันดา สระแก้ว)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายประปา หมู่
ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ (นายจันดา สระแก้ว)
กว้าง 4 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 160 ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆ
ละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 4.80 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบ
ที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 27) (ลำดับ 86)

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ (สาย
ดอนปู่ตาบ้านใหม่เจริญ – เส้นทางไปบ้านสมสะอาด นานางมลณี
แสงพาเจริญพงษ์) จำนวน 238,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้าน
ใหม่เจริญ (สายดอนปู่ตาบ้านใหม่เจริญ – เส้นทางไปบ้านสม
สะอาด นานางมลณี แสงพาเจริญพงษ์) กว้าง 4 เมตร
ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640
ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ 0.50
เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 32 ลูกบาศก์เมตร พร้อม
เกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สม
สะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 27) (ลำดับ 88)

ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ฝาดะแกรงเหล็ก หมู่ 12 (สายบ้าน
นางลัดดา นามแก้ว – บ้านนางผ่องศรี สารณา) จำนวน 198,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ฝาดะแกรง
เหล็ก หมู่ 12 (สายบ้านนางลัดดา นามแก้ว – บ้านนางผ่อง
ศรี สารณา) กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35 เมตร ยาว 55
เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้าย
โครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น .ศ.2561 - 2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
(หน้า 27) (ลำดับ 90)

ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก หมู่ 13 (สายบ้าน
นางอ้อม หงษ์วิเศษ – บ้านนายวินัย มีบุญ) จำนวน 122,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรง
เหล็ก หมู่ 13 บ้านม่วงสามัคคี (สายบ้านนางอ้อม หงษ์วิเศษ –
บ้านนายวินัย มีบุญ) กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35 เมตร
ยาว 33 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาด
กำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่
กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 (หน้า 26) (ลำดับ 84)

ค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก หมู่ 9 บ้านน้อยห้วย อารีย์ (จากศาลากลางบ้านถึงบ้านนางอุดม ปานอินทร์) จำนวน 424,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ (จากศาลากลางบ้านถึงบ้านนางอุดม ปานอินทร์) กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35 เมตร ยาว 118 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 23) (ลำดับ 70)

ค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านน้อย ห้วยอารีย์ (จากบ้านนายสุนัน ฤทธิพิม ถึงศาลากลางบ้าน) จำนวน 244,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ (จากบ้านนายสุนัน ฤทธิพิม ถึงศาลากลางบ้าน) กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35 เมตร ยาว 68 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 23) (ลำดับ 69)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าการปรับปรุงวางระบายน้ำโดยเสริมปากรางให้สูงขึ้น หมู่ที่ 2 บ้านท่าหลวง (จากบ้านนางหนูจร โหมดม่วง - บ้านนางออน สุรัตน์) จำนวน 178,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นปรับปรุงวางระบายน้ำโดยเสริมปากรางให้สูงขึ้น หมู่ที่ 2 บ้านท่าหลวง (จากบ้านนางหนูจร โหมดม่วง - บ้านนางออน สุรัตน์) กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.20 เมตร ยาว 218 เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็กจำนวน 30 ฝา (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 12) (ลำดับ 16)

ค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ 10 บ้านม่วง (สายนานาชาติ ยัง หงษ์วิเศษ ถึง นานายบัวศรี เฟ็งดี)	จำนวน	119,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ 10 บ้านม่วง (สายนานาชาติ ยัง หงษ์วิเศษ ถึง นานายบัวศรี เฟ็งดี)</p> <p>กว้าง 4 เมตร ยาว 900 เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรที่ชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรังไม่น้อย 540 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดบดทับตลอดสาย ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 26) (ลำดับ 81)</p>		
ค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 12 (สายนานาชาติสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์)	จำนวน	74,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ (สายนานาชาติสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์)</p> <p>กว้าง 3 เมตร ยาว 800 เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรที่ชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรังไม่น้อย 345 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดบดทับตลอดสาย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (หน้า 23) (ลำดับ 76)</p>		
ค่าซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยอารีย์ ม.7	จำนวน	167,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยอารีย์ ม.7</p> <p>กว้าง 12 เมตร สันฝายสูง 2 เมตร ผนังข้างสูง 3 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (หน้า 15) (ลำดับ 49)</p>		
ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางบ้านยกระดับพื้น หมู่ที่ 11 บ้านราษฎร์สำราญ	จำนวน	61,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางบ้านยกระดับพื้น หมู่ที่ 11 บ้านราษฎร์สำราญ กว้าง 8 เมตร ยาว 16 เมตร ยกพื้นสูง 0.30 เมตร (รายละเอียดตามที่รายการ อบต.สมสะอาด กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 26) (ลำดับ 83)</p>		

ค่าเปลี่ยนท่อถึงประปาพร้อมซ่อมเปลี่ยนโครงเหล็กประปา หมู่ที่ 1 บ้านสมสะอาด	จำนวน	199,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเปลี่ยนท่อถึงประปาพร้อมซ่อมเปลี่ยนโครงเหล็กประปา หมู่ที่ 1 บ้านสมสะอาด (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 9) (ลำดับ 7)</p>		
ซ่อมแซมลาน คสล.หน้าอาคารที่ทำการ อบต.	จำนวน	82,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมลาน คสล.หน้าอาคารที่ทำการ อบต. กว้าง 6.60 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 99 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 33) (ลำดับ 113)</p>		
ซ่อมแซมห้องน้ำสาธารณะ หมู่ 12 บ้านใหม่เจริญ	จำนวน	9,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมห้องน้ำสาธารณะ หมู่ 12 บ้านใหม่เจริญ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร(รายละเอียดตามที่รายการ อบต.สมสะอาดกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 28) (ลำดับ 91)</p>		
ทาสีรั้ว อบต.สมสะอาด	จำนวน	83,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าทาสีรั้ว อบต.สมสะอาด กว้าง 2.30 เมตร สูง 2.30 เมตร จำนวน 45 ช่อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (หน้า 33) (ลำดับ 112)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิตปุ๋ยหมักแบบไม่พลิกกลับกอง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิตปุ๋ยหมักแบบไม่พลิกกลับกองให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 136ลำดับที่ 40		
โครงการส่งเสริมการใช้สารอินทรีย์ทดแทนสารเคมีทางการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการใช้สารอินทรีย์ทดแทนสารเคมีทางการเกษตรให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 45		
โครงการส่งเสริมการปลูกพืชอาหารสัตว์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการปลูกพืชอาหารสัตว์ ให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 137ลำดับที่ 42		

<p>โครงการอบรมและส่งเสริมการปรับปรุงดินด้วยปุ๋ยพืชสด</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและส่งเสริมการปรับปรุงดินด้วยปุ๋ยพืชสดให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 44</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องธนาคารน้ำใต้ดินและศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องธนาคารน้ำใต้ดินและศึกษาดูงาน เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 15</p>	จำนวน	50,000 บาท
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการคลองสวนน้ำใส</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลองสวนน้ำใส ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องตีม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 139 ลำดับที่ 48</p>	จำนวน	10,000 บาท

<p>โครงการปลูกต้นไม้</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้ ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 139 ลำดับที่ 49</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินและน้ำ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินและน้ำ ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 139 ลำดับที่ 47</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในพื้นที่ตำบลสมสะอาด เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 2) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	100,000 บาท